

**شنبه** **۲۷ فروردین ۱۴۰۱** • شماره ۵۰۴۷

## ۲ ورزش

## هفت روزنامه

#### یادداشت

### رفع ابهامات نهضت ملی مسکن مطالبه مردم

صفواکافهمیان

این روزها دولت در صنایع مختلف تحرک ایجاد کرده از جمله در صنعت مسکن و دولت‌مردان به تکاپو و تلاش افتاده‌اند تا اولویت‌های دولت سیزدهم را محقق کنند و نشاط، امید و اعتماد را به مردم بازگردانند.

در همدان این تکاپو و تحرک ملموس‌تر است به طوری که وقتی برای ساخت مسکن در شهر همدان دچار مشکل زمین بودیم استاندار و دیگر مسوولان این مشکل را با الحاق زمین به شهر حل کردند که جای تقدیر دارد. اما مشکلی که در این حوزه تمامی متقاضیان نهضت ملی مسکن با آن روبه‌رو هستند ابهاماتی است که درباره آورده متقاضیان به این پروژه مهم وجود دارد. روایت‌ها در این باره بسیار است و مردم را سردرگم کرده؛ زمانی می‌شنویم که آورده اولیه متقاضیان ۴۰ میلیون تومان است که رئیس جمهور دستور دریافت نیمی از این وجه از د حک‌های پایین‌را صادر کرده است و در مرحله بعد تسهیلات بانکی به متقاضیان به میزان ۴۵۰ میلیون تومان پرداخت می‌شود. زمانی دیگر می‌شنویم که علاوه بر آورده اولیه و تسهیلات بانکی، متقاضیان دوم مرحله دیگر باید پول پرداخت کنند. درباره قیمت زمین این مسکن‌ها هم صحبت‌های متفاوتی از جانب مسوولان گفته می‌شود روزی زمین این طرح متری ۶ میلیون از سوی مسوولان قیمت‌گذاری می‌شود و زمانی دیگر بالای متری ۱۰ میلیون تومان، که اگر چنین باشد قطعاً قیمت هر واحد مسکن در این طرح بیش از یک میلیارد تومان خواهد شد. همین صحبت‌های ضد و نقیض که گاهی هم از سوی مسوولان تکذیب می‌شود موجب گمانه‌زنی‌هایی از سوی برخی رسانه‌های رسمی درباره آورده متقاضیان شده و کار را به جایی رسانده که برخی رسانه‌ها میزان آورده هر متقاضی را غیر از آورده ۴۰ میلیون تومان و تسهیلات ۴۵۰ میلیون تومانی، حدود ۳۵۰ میلیون تومان دانسته‌اند که تأمین این مبلغ برای متقاضیان نهضت ملی مسکن غیرممکن است.

اینکه مسوولان برای تأمین مسکن جوانان و دیگر اقشار جامعه پای کار آمده‌اند جای تقدیر دارد ولی متقاضیان این طرح نیاز دارند مسوولان ابهامات طرح نهضت ملی مسکن را برطرف کنند. قطعاً افرادی که برای دریافت مسکن در این طرح ثبت‌نام کرده‌اند جزء اقشار ضعیف جامعه هستند و حق آنهاست که ابهامات برای آنان برطرف شود و از تنش‌ها در این زمینه خلاص گردند و مسوولان به صراحت اعلام کنند که آورده متقاضی برای برخورداری از این مسکن‌ها چه میزان درنظر گرفته شده است تا از سردرگمی بیرون بیایند و شایعات نیز خاتمه یابد.

امیدواریم حلاله‌که اقدام بزرگ و قابل ستایشی برای امیدبخشی و رفاه مردم از سوی دولت سیزدهم آغاز شده مسوولان به زودی به این امر به شکل منسجم و متفق‌القول ورود کنند و به شایعات و گمانه‌زنی‌های یک‌سویه برخی رسانه‌ها پایان دهند؛ چراکه باقی ماندن ابهامات این اقدام قابل ستایش را در جامعه کم‌رنک و بی‌رقم خواهد کرد.

#### خط آزاد

### رفع گره‌های ترافیکی با تغییر ساعت شروع مدارس

هگمتانه، گروه خبر همدان، رئیس پلیس راهور استان همدان گفت: با تدبیراستاندار همدان و با تغییرساعت شروع مدارس مشکل ترافیک در شهر همدان حل شد.

به گزارش هگمتانه، سرهنگ علی فکری اظهار کرد: هم زمانی شروع کار مدارس باکار ادارات موجب ترافیک سنگین و گره‌های ترافیکی در معابر شهری همدان شد که با تدابیراستاندار همدان این مشکل

# مشکلات گمرک و حمل و نقل گریبانگیر فعالان اقتصادی

**استاندار، دستور لازم برای گره‌گشایی صادر شد**

هگمتانه، گروه خبر همدان، در چهل و یکمین جلسه شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی استان همدان عمده مشکلات فعالان اقتصادی در حوزه گمرک و حمل و نقل بررسی و از سوی استاندار دستورات لازم برای رفع آنها صادر شد.

به گزارش هگمتانه، علیرضا قاسمی‌فرزاد استاندار همدان ظهر پنجشنبه در چهل و یکمین جلسه شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی استان اظهار کرد: فعالان اقتصادی در مسیر صادرات محصولات استان با مشکلاتی در حوزه گمرک و حمل و نقل مواجه هستند که دستور لازم برای گره‌گشایی از این مسائل را صادر کردیم.

وی گفت: بخش بزرگی از محصولات استان از سایر گمرکات کشور صادر می‌شود و جزو عملکرد استان محسوب نمی‌شود. این موضوع ریشه‌یابی و نواقص آن شناسایی و به دستگاه‌های متولی نیز تأکید می‌شود.

استاندار همدان با بیان اینکه برخی از بازرگانان استان از تسهیلات گمرکی کلاهی‌مندند، تأکید کرد: ارزش‌گذاری کالا‌های صادراتی باید طبق اظهارات و فاکتورهای ارائه شده صادرکنندگان صورت گیرد تا تعرفه گمرکی واقعی و قابل قبول برای بازرگانان باشد.

وی کمیود شرکت‌های حمل و نقل بین‌المللی را از دیگر عوامل ناراضایی فعالان اقتصادی برشمرد و تصریح کرد:

**رئیس کمیسیون فنی عمرانی شورای اسلامی شهر همدان:**

### اولویت بندی در پروژه‌های عمرانی شهری ضروری است

هگمتانه، گروه خبر همدان، رئیس کمیسیون فنی عمرانی شورای اسلامی شهر همدان گفت: طولانی شدن روند اجرای پروژه‌های شهری یکی از مشکلاتی است که باید به آن پرداخته شود.

به گزارش هگمتانه، مهدی حیدری در جلسه کمیسیون فنی و عمرانی و حمل و نقل و ترافیک شهروان افزود: شهرداری باید اجرای طرح‌ها و پروژه‌های خود را بر اساس اولویت‌بندی انجام دهد.

حیدری با بیان اینکه در این اولویت‌بندی، پیشنهادهات خود شهرداری نیز لحاظ خواهد شد، اضافه کرد: این در حالی است که دغدغه کتونی طولانی شدن اجرای پروژه‌ها و تحمیل هزینه‌های چند برابر است.

وی تأکید کرد، به دلیل شرایط و اقلیم آب و هوایی همدان

**رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای اسلامی شهر همدان:**

### صدور الکترونیکی پروانه ساختمانی برای تکریم ارباب رجوع

هگمتانه، گروه خبر همدان، رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای اسلامی شهر همدان با بیان اینکه الکترونیکی شدن فرایند صدور پروانه ساختمانی موجب کاهش زمان حضور شهروندان و سرعت صدور پروانه می‌کرد، گفت: این اقدام در راستای تسریع در امور و کاهش زمان صدور پروانه و تکریم ارباب رجوع اجرا

### مشکلات نسخه الکترونیکی رسیدگی به بیماران را زمان بر کرد

هگمتانه، گروه خبر همدان، رئیس نظام پزشکی همدان گفت: مشکلات مربوط به نسخه‌نویسی الکترونیکی در همدان هنوز برطرف نشده و رسیدگی به بیماران را طولانی کرده است.

به گزارش هگمتانه، علیرضا مدرکیان اظهار کرد: با وجود گذشت یک سال از اجباری شدن نسخه نویسی الکترونیکی در همدان هنوز مشکلات مربوط به آن برطرف نشده است.

وی با تأکید بر اینکه همکاران ما در مطب‌ها، داروخانه‌ها و آزمایشگاه‌ها با مشکلاتی مانند قطعی سامانه و اینترنت ضعیف مواجه هستند، تصریح کرد: این مشکلات سبب طولانی شدن مدت زمان رسیدگی به امور بیماران شده است.

رئیس نظام سازمان نظام پزشکی همدان با بیان اینکه وقتی سامانه قطع است نسخ در سامانه ارسال نمی‌شود

### کاهش خرید مرغ و تخم مرغ و ارزان کرد

هگمتانه، گروه خبر همدان، رئیس اتحادیه مرغ و ماهی همدان با اشاره به کاهش قیمت مرغ و تخم مرغ گفت: افت تقاضا باعث افت قیمت در بازار شده است به طوری که هر کیلو مرغ ۲۶ تا ۲۷ هزار تومان و هر شانه تخم مرغ ۳۵ تا ۳۸ هزار تومان عرضه می‌شود.

به گزارش هگمتانه، جواد عاشوری با بیان اینکه در حال حاضر بازار مرغ و تخم مرغ از آرامش برخوردار است اظهار کرد: قیمت مصوب مرغ ۳۱ هزار تومان تعیین شده اما چند روزی است که ۲۷ تا ۲۷ هزار تومان عرضه می‌شود.

وی با اشاره به اینکه ۲۰۰ تن مرغ در استان تولید می‌شود که بین ۶۰ تا ۷۰ تن از این میزان سهم شهرستان همدان است افزود: در حال حاضر افت مصرف مرغ در بازار به وجود آمده به این معنا که تقاضا نسبت به تولید کمتر است. رئیس اتحادیه مرغ و ماهی همدان با تأکید بر اینکه افت مصرف باعث کاهش قیمت گوشت مرغ شده است و خوشبختانه با مدیریت خوب تولید و توزیع باآزور شد:

رفع شد.

وی افزود: با پایان تعطیلات نوروزی و آغاز کار مدارس در سال جدید

شاهد حجم ترافیک سنگین در معابر درون‌شهری و گره‌های ترافیکی بودیم که با ریشه‌یابی این مشکل متوجه شدیم که این امر به دلیل

عدم استفاده از سرویس مدارس است.

رئیس پلیس راهور استان همدان افزود: باقی ماندن مدت زمان کمی

از سال تحصیلی و همچنین مشکلاتی در حوزه سازماندهی سرویس مدارس سبب شد که خانواده‌ها یا خودرو شخصی به جایایی دانش آموزان اقدام کنند که هم زمانی شروع کار مدارس باکار ادارات موجب ترافیک سنگین و گره‌های ترافیکی در معابر شهری همدان شد.

وی گفت: به دلیل رفع این مشکل پیشنهادی به استاندار در خصوص

رئیس اتاق بازرگانی استان همدان نیز بر ضرورت نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی در جلسات شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی تأکید کرد و گفت: حضور این افراد می‌تواند در حل و فصل بسیاری از مسائل و گرفتاری فعالان اقتصادی مؤثر باشد.
علی اصغر زبردست با اشاره به سهمیه ۲۳ هزار نفری اشتغال استان در سال جاری افزود: تولیدکنندگان و توسعه صادرات و بهبود وضعیت برای مرودات تجاری و مالی باکشورهای همسایه تلاش کنیم.
قاسمی‌فرزاد ادامه داد: روسای دستگاه‌های متولی امر تولید و صادرات در استان، دلسوزانه و متعهدانه برای برداشتن موانع صادرات بکوشند تا بتوانیم با ایجاد کشور، ایمان فرمووند سرنوشت کشور را بنیاید به پرچام کره بزیم و با علم و آگاهی به شرایط تحریم باید برای صادرات استان باشیم.

رئیس اتاق بازرگانی استان همدان نیز بر ضرورت نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی در جلسات شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی تأکید کرد و گفت: حضور این افراد می‌تواند در حل و فصل بسیاری از مسائل و گرفتاری فعالان اقتصادی مؤثر باشد.
علی اصغر زبردست با اشاره به سهمیه ۲۳ هزار نفری اشتغال استان در سال جاری افزود: تولیدکنندگان و

**شهردار همدان خبر داد**

### صدور پروانه ساختمانی غیرحضور می شود



هگمتانه، گروه خبر همدان، شهردار همدان از

برنامه‌ریزی‌ها برای غیر حضوری شدن ثبت نام صدور پروانه ساختمانی خبر داد.

به گزارش خبرنگار هگمتانه، سید مسعود حسینی در حاشیه جلسه بهبود فرایند صدور پروانه ساختمانی

که بعد از ظهر چهارشنبه در تالار قرآن برگزار شد گفت: مصوباتی در جهت تسریع فرایند صدور پروانه ساختمانی صورت پذیرفت.

شهردار همدان در خصوص تسریع فرایند صدور پروانه‌های ساختمانی با تأکید بر اینکه به دنبال حذف ثبت نام حضوری هستیم، اظهار کرد: در جلسه فرایندهای صدور پروانه، نقاط ضعف و قوت این فرایند بررسی شده و فرایندهایی را که باید اصلاح می‌شد مورد بحث و بررسی قرار دادیم که روند آن باید به سمتی پیش برود که پیاده سازی سامانه‌ای

**دادستان همدان:**

### در امان ماندن از کلاهبرداران رایانه‌ای

### نیازمند سوادآموزی فضای مجازی

**مساجد نقش سازنده تربیتی و مذهبی پرزنگ خود را بازیابی کنند**

هگمتانه، گروه خبر همدان، دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان همدان گفت: جامعه امروز بیش از هر زمان دیگر، به فراگیری فرهنگ درست استفاده از فضای مجازی و سواد رسانه‌ها برای در امان ماندن از کلاهبرداران رایانه‌ای نیاز دارد.

به گزارش هگمتانه، حسن خانجانی موقر روز پنجشنبه در جمع نمازگزاران مسجد مهدیه شهر همدان افزود: فضای مجازی فرصت بسیار مناسب

ایجاد شده در دنیای امروزی است اما از آنجا که خانواده‌ها آموخته‌های لازم برای بهره‌مندی صحیح از آن را نیاموخته‌اند به جای استفاده صحیح از آن، دچار آسیب‌ها و تهدیدهایی می‌شوند.

وی اظهار کرد: کلاهبرداران رایانه‌ای با بهره‌گیری از فرصت عدم آگاهی و شناخت افسرد از فضای مجازی حتی افرادی با تحصیلات دانشگاهی را فریب می‌دهند.

دادستان همدان ادامه داد: در حالی که اگر سواد استفاده از فضای مجازی را از پیش آموخته بودند هرگز فریب فرتندهای کلاهبرداری آن برای نمونه تماس

اینترنتی برای دریافت جایزه‌های دروغین را نمی‌خوردند. خانجانی موقر گفت: کلاهبرداران با بهره‌گیری از ضعف سواد رسانه‌ای افراد، آنان را با وسوسه و وعده‌های جذاب فریب داده و دارایی آنها را به سرقت می‌برند.

وی تأکید کرد: کودکان و نوجوانان باید حین استفاده از فضای مجازی توسط والدین کنترل شوند

تغییر ساعت آغاز کار مدارس داده شد که مورد موافقت قرار گرفت و به

موجب آن ساعت کار مدارس به ساعت ۷:۳۰ موکول شد.

به نقل از روابط عمومی استاندار همدان، فکری با بیان اینکه با این

اقدام حجم ترافیک و گره‌های ترافیکی در معابر از بین رفت افزود:

از خانواده‌ها، انتظار داریم که دانش‌آموزان را قبل از ساعت ۷:۳۰ به

مدارس برسانند تا تداخل ترافیکی با ساعت کار ادارات ایجاد نشود.

صادرکنندگان استان در تحقق این تعهد بسیار نقش دارند و نیازمند حمایت بیشتری هستند.
تصویب تقویم برگزاری جلسات این شورا در سال جاری و جایجایی و معرفی هشت نفر از بخش خصوصی برای شرکت در جلسات آتی این شورا از دیگر مواردی بود که در چهل و یکمین جلسه شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی مطرح شد.

صادرکنندگان استان در تحقق این تعهد بسیار نقش دارند و نیازمند حمایت بیشتری هستند.

تصویب تقویم برگزاری جلسات این شورا در سال جاری و جایجایی و معرفی هشت نفر از بخش خصوصی برای شرکت در جلسات آتی این شورا از دیگر مواردی بود که در چهل و یکمین جلسه شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی مطرح شد.